
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

N IEDZIELA PALMOWA /B/ 
Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedzielą Męki Pańskiej, przybliża 

nam zbawcze wydarzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty wjazd Króla 
izraelskiego do Jerozolimy. To wydarzenie stanowi bezpośrednie przygoto-
wanie do Jego męki i śmierci na Krzyżu. Dzisiejsza niedziela jest więc pełna 
dostojeństwa i zadumy, a entuzjazm i euforia wiwatującego tłumu zwiastuje 
bliską już zdradę. Tłum witający wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapo-
wiadanego przez proroków Mesjasza, rzuca na drogę płaszcze i gałązki, wo-
łając: „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Triumf Chrystusa i Jego ofiara są ze 
sobą nierozerwalnie związane. Podobnie jest też z naszym ludzkim i chrze-
ścijańskim losem. Nasza codzienność jest uczestnictwem w życiu Boskiego 
Mistrza. Patrząc na zapowiedź zbawczych wydarzeń, możemy odnaleźć 
w sobie zarówno porywczego Piotra, zrozpaczonego Judasz czy wykrzyku-
jący tłum. 

Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą świadomość, że w trudach 
zmagania się o ewangeliczny kształt naszej codzienności nie jesteśmy sami. 
Bóg nas wspomaga. ukazuje nam konkretną drogę, która jest wyjściem 
z kręgu zła. To droga pięknej i konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. 
Chrystus pokazuje, jak zwyciężać zło siłą dobra, piękna i prawdy. Sam nie 
jest poszukiwaczem taniej sensacji ani poklasku wśród wiwatującego tłumu. 

Nasza miłość i jej siła wynika z naszego zawierzenia Bogu. Im więcej zau-
famy, tym łaska Boża bardziej może działać w naszym życiu i przemieniać 
nas w dar dla innych. Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w niebie, 
który nieustannie troszczy się o każde ze swoich dzieci. Umacniajmy naszą 
wiarę, nadzieję i miłość zawierzeniem Bogu słowami Klemensa XI: „Chcę 
tego, czego Ty chcesz, chcę dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz i jak 
długo chcesz”.          ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 24.03.2024 – Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej 
8:30 – 1. za + siostrę Małgorzatę w 2. rocznicę śmierci, + brata Mariana, ++ rodziców 

Wacława i Saturninę oraz + Romana Józek o radość życia wiecznego 
2. za + męża Piotra Okos w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

10:30 – 1. za + Urszulę Mróz, + męża Norberta, + siostrę Dorotę Slezionę oraz + brata 
Bernarda Pohl 
2. za + rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta oraz ++ z pokrewień-
stwa 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 25.03.2024 
18:00 – za + Jadwigę Krawiec w 3. rocznicę śmierci i jej + męża Augustyna, ++ córki 

Marię i Teresę oraz + Rudolfa Francus i ++ krewnych 
 

WIELKI WTOREK - 26.03.2024 
14:30 – Droga Krzyżowa dla uczniów szkoły z Maliny 
18:00 – za + Heinza Waliczek, ++ brata, bratową, bratanka oraz rodziców o radość 

życia wiecznego 
 

WIELKA ŚRODA – 27.03.2024 
18:00 – za ++ rodziców Józefa i Dorotę Mika oraz ++ z pokrewieństwa o radość życia 

wiecznego 
 

WIELKI CZWARTEK - 28.03.2024 
18:00 – MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ: za żyjących i ++ Kapłanów, Zakonników i Sio-

stry Zakonne, z prośbą o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
 

WIELKI PIĄTEK - 29.03.2024 
9:00 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ 
 

WIELKA SOBOTA - 30.03.2024 
13:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
15:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
18:00 – WIGILIA PASCHALNA – do Opatrzności Bożej w intencji Księdza Proboszcza 

z okazji urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i św. Ja-
dwigi – intencja ofiarowana od Róż Różańcowych i Rady Parafialnej 

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 31.03.2024 – PRZEJŚCIE NA CZAS LETNI!!! 
7:00 – REZUREKCJA – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, 

Budowniczych, Dobrodziejów, Gości Świątecznych o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 

10:30 – za + męża Jana Krauze, + syna Józefa, + wnuka Amadeusza, ++ rodziców 
z obu stron oraz ++ z pokrewieństwa 

14:00 – Nieszpory Świąteczne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 24.03. – 31.03.2024 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

¨ Nabożeństwo Gorzkich Żali - w niedzielę o godz. 14:00, a w Wielki Piątek Nabożeństwo 
Drogo Krzyżowej godz. 9:00. 

¨ Kiermasz Wielkanocny – Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego 
wydarzenia! Szczególnie dziękujemy za wszystkie upieczone ciasta, różne świąteczne ozdoby 
i stroiki. Dziękujemy także Panu Krzysztofowi Trzeciakowi – Bar Pierożek za pierogi i zakwas 
na żurek; Panu Marcinowi Błaszczyszynowi - piekarnia Osowiec za pieczywo; Pani Magdzie 
Klubowskiej - Dom Biesiadny Rubin za żurek; Panu Waldemarowi Piechocie za nalewki; 
Pani Dorocie Śladek – Twój sklep za likiery! Dziękujemy za obecność i zaangażowanie! Bóg 
zapłać za wszystkie ofiary! Zebraliśmy 5100 zł. 

¨ Niedziela Palmowa - na Mszach św. będzie błogosławieństwo palm. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania: 

- w Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środę od godz. 17 oraz po Mszy św. 
- w Wielki Czwartek – w godz. 17-18. 
- w Wielki Piątek – od 8:30 i w czasie nabożeństwa, od godz. 17-18 i po Liturgii Męki Pań-
skiej. Bardzo proszę o zaplanowanie spowiedzi przedświątecznej. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w V Niedzielę Wielkiego Postu (17.03.) wyniosła: 1395 zł. W Wielki Piątek i Sobotę ofiary 
składane przy adoracji Krzyża i nawiedzeniu Grobu Pańskiego przeznaczone są na kościoły 
w Ziemi Świętej. Bóg zapłać za wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Ciołkow-
skiego i Geodetów.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
mieszkające na ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 
 

Święte Triduum Paschalne 
¨ Zachęcam do włączenia się w przeżywanie naszych największych tajemnic wiary poprzez 

uczestnictwo i wspólną modlitwę. 
¨ W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej – Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu w Ciemnicy do godz. 21. 
¨ W Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły i jakościowy. 
¨ W Wielki Piątek o godz. 9:00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej z wypominkami za zmar-

łych. Po ceremoniach wielkopiątkowych Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bo-
żym Grobie do godz. 21. 

¨  W Wielką Sobotę Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie według po-
rządku: 

- od godz. 8 – ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- od godz. 9 – ul. Sportowa i Olimpijska; 
- od godz. 10 – ul. Teligi, Miodowa i Malownicza; 
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parafialnej.  
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www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

- od godz. 11 – ul. Adam i Ciołkowskiego; 
- od godz. 12 – ul. Świętokrzyska i Małgorzaty; 
- od godz. 13 – ul. Kosynierów i Grenadierów; 
- od godz. 14 – ul. Żeglarska i Geodetów; 
- od godz. 15 do godz. 16 – ul. Dożynkowa i Lipiny. 

¨ Święcenie pokarmów – w sobotę o godz. 13 i 15. 
¨ Na Wigilię Paschalną w sobotę o godz. 18 proszę przynieść świece, by wspólnie odnowić 

przyrzeczenia Chrztu św. 
……………………………………………………………………………..… 

Złota myśl tygodnia 
„Bóg widzi nas grzeszników i myśli sobie: jaki to piękny materiał na Świętego”. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Jaki święty ma 3 pięty? 
- Święty Antoni, bo na wszystkich obrazach trzyma piętkę chleba! 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 69 
Sobór Watykański II wskazał na trzy stany obecne w Kościele: duchowny, świecki 

i zakonny, oraz na dwie podstawy ich wyodrębnienia: posługę ministerialną duchow-
nych i sposób życia osób zakonnych. Hierarchię w Kościele tworzą wierni, którzy przy-
jęli sakrament święceń. Otrzymują oni od Chrystusa dar Ducha, mocą którego dają to, 
czego nie mogą czynić i dawać sami z siebie. Ich posługa ma charakter na wskroś słu-
żebny. Znamię sakramentu święceń konstytuuje w człowieku status reprezentanta 
Chrystusa. Akt święceń oznacza również konsekrację, czyli wyłączenie ze wspólnoty 
wiernych i przyjęcie przez Chrystusa w służbę Kościołowi. Pasterski urząd ma potrójny 
charakter: służebny, kolegialny i personalny, jak również zobowiązany jest do realiza-
cji potrójnej funkcji: nauczania wiernych, uświęcania ich i przewodzenia powierzonej 
wspólnocie. Pierwszym i zasadniczym zadaniem kapłana jest jednak modlitwa. Struk-
tura władzy w Kościele przedstawia się następująco: biskup Rzymu wraz z kolegium 
biskupów oraz prezbiterzy.        bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


